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Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

 
Acta 032 de 2015 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.031 DE 2015: "PRESTAR EL 
SERVICIO DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL DE 
SOGAMOSO E.S.E.”  

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 13 de Agosto de 2015 

Hora de Inicio: 8:30 am Hora de Culminación:12:30 pm 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

BELSSY ENITH RICAURTE Asesora Control Interno 

LUISA FERNANDA  VARGAS NOSSA Coordinadora de Enfermería 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 

Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 
EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No. 031 DE 2015: " PRESTAR EL SERVICIO DE 
LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL DE SOGAMOSO E.S.E.”  
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.  
2. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose una propuesta que 

corresponde  al proponente según Acta de cierre de la convocatoria, del día 11 de Agosto de 2015:  
 

 RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA - MULTILAV 
 

3. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos jurídico documentales de la propuesta 
presentada según acta de cierre de convocatoria firmada el 11 de Agosto de 2015, así: 
 
 
 
 

NOMBRE COMITÉ:  COMITÉ DE CONTRATACION 
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Convocatoria Publica No. 031 DE 2015  SERVICIO DE LAVANDERIA Y ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA 
        

  RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA - MULTILAV OBSERVACIONES 

DOCUMENTOS JURIDICOS       

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Y MANIFESTACIÓN 
DE NO ENCONTRARSE INCURSO EN CAUSAL DE INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

CUMPLE Folio 4 y 5   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE Folio 6 - 8   

Expedición no mayor a 30 días calendario CUMPLE 24/07/2015   

AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA DE SOCIOS N/A -   

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL 

N/A -   

MANIFESTACION DE NO SANCION CUMPLE 4   

FOTOCOPIA CEDULA DE CIUDADANIA REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE Folio 9   

Nombre y documento de identidad RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA  7.164.082   

CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE Folio 10   

Persona Jurídica 
código verificación 167461702015 

  

Persona Natural   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE Folio 11   

Persona Jurídica 
No. Certificado 74496349 

  

Persona Natural   

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 
CUMPLE   

  

Persona Natural Verificado por el comité 

LIBRETA MILITAR CUMPLE Folio 12   

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE Folio 13 Firmado por el Representante Legal 

FOTOCOPIA DEL RUT CUMPLE 7164082-3 Folio 14   

FOTOCOPIA RUP 
CUMPLE 

Folios 18 al 47   

Fecha expedición 10/08/2015   

POLIZA GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE Folio 16 y 17   

10% del valor de la oferta SEGUROS DEL ESTADO POLIZA No. 51-44-101003458   

Certificación de pago   CUMPLE Folio 15 Recibo de caja No. 80830 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE Folio 20   

Indicie de Liquidez (> = 1,2) CUMPLE 1,64   

Indicie de Endeudamiento (< = 60%) CUMPLE 47%   

Razón de cobertura de intereses (> 3,5) CUMPLE 5,02   

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE Folio 20   

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO (> = 4%) CUMPLE 36%   

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS (> = 3%) CUMPLE 19%   

CAPACIDAD TECNICA   
Folio 21 

  

CODIGO UNSPSC 91111502 (248 SMMLV) CUMPLE   

Contrato No. 001 E.S.E. HOSPITAL REGIONAL SAN RAFAEL TUNJA 296,76 Folio 21   

CARACTERISTICAS DEL SERVICIO A PRESTAR       

Cobertura de necesidades CUMPLE Folio 65   

Insumos necesarios CUMPLE Folios 76 - 83   

Ciclos de lavado y entrega CUMPLE Folios 85 y 86   

Personal 

CUMPLE Folios 60 y 61 

  

9 operarios de lavandería   

1 operario de mantenimiento   

1 operario de costura   

1 coordinador del proceso o administrador   

1 Especialista en Salud Ocupacional   

MAQUINARIA Y EQUIPO 

CUMPLE Folios 65 y 66 

  

3 lavadoras industriales de 32 kgs de capacidad   

1 lavadora de 12,5 kgs de capacidad   

3 secadoras industriales de 50 kgs de capacidad   

1 maquina de coser plana industrial   
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1 rodillo para plancahdo con rendimiento minimo de 50 prendas 
por minuto 

  

Basculas para pesado de ropa   

Carros trasportadores   

Contenedores   

Control de plagas CUMPLE Folios 54 al 57   

PROPUESTA ECONOMICA   

Folio 88 

  

Valor por kgr de ropa hospitalaria lavada, desinfectada y 
planchada propia del hospital (25 puntos) 

$1.788 IVA INCLUIDO   

Valor por kgr de ropa hospitaria alquilada lavada, desinfectada, 
planchada y doblada. 

$2.444 IVA INCLUIDO   

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA PARA CUATRO (4) MESES Y 
QUINCE (15) DIAS 

$ 160.000.000    

         

Una vez efectuada la evaluación jurídico documental, financiera y técnica el Comité recomienda al Gerente,  
que la CONVOCATORIA PUBLICA No. 031 DE 2015: “PRESTAR EL SERVICIO DE LAVANDERIA Y 
ALQUILER DE ROPA HOSPITALARIA EN EL HOSPITAL DE SOGAMOSO E.S.E.”, sea adjudicada al 
proponente RAUL GUILLERMO LOPEZ BECERRA Y/O MULTILAV, NIT 7164082-3, por valor DE CIENTO 
SESENTA  MILLONES DE PESOS M/CTE ($160.000.000), por cumplir los requisitos establecidos en el 
pliego de condiciones. 

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a las 12:30pm en la Sala de Juntas del 
Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. 

Firma Integrantes del Comité. 
 
                                   
 
________________________      ________________________      
José Gómez Acosta                Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Judith C. Pérez Sánchez                Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
 
Invitados: 
 
 
_____________________________                        ___________________________ 
Belssy Enith Ricaurte Ballesteros                         Luisa Fernanda Vargas Nossa 
Asesora de Control Interno                                    Coordinadora de Enfermería 
 

 


